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№ 
п/п 

Индекс 
дела 

Заголовок дела 
Крайние 
даты 

Кол-во 
листов 

При- 
мечания 

1 2 3 4 5 6 
 

1891 год 
      

1 оп.1, 
д. 1 

Опись гражданских дел, подлежащих хра-
нению  

 1891- 
1892 

2  

      
2 оп.1, 

д. 3 
Опись гражданских дел, подлежащих хра-
нению  

 1891- 
1892 

2  

      
3 оп.1, 

д. 5 
Опись уголовных дел, подлежащих хра-
нению 

 1891- 
1892 

2  

      
4 оп.1, 

д. 2 
Опись документов, изъятых из уничто-
женных гражданских дел 

 1891- 
1892 

4  

      
1893 год 

      
5 оп.1, 

д. 25 
Переписка со статистическим отделени-
ем Министерства юстиции, с председа-
телем  Казанского окружного суда, Гу-
бернским статистическим комитетом о 
доставлении отчётных сведений. Ведо-
мости, сведения о делопроизводстве и 
деятельности уездного члена окружного 
суда, движении уголовных и граждан-
ских дел, числе и роде преступлений и 
др. за 1893 год 

17.11.1893 
28.04.1894 

19  

      
5а  Отчетные сведения о численности и ро-

де преступлений в уезде, о движении 
гражданских и уголовных дел, деятель-
ности уездного члена Казанского ок-
ружного суда по Царевококшайскому 
уезду 

18.11.1894 
05.08.1895 

22  

      
5б  Отчетные сведения о расходе авансовых 

сумм, отпускаемых уездному члену Ка-
занского окружного суда по Царево-
кокшайскому уезду 
 
 
 

18.11.1894 
05.08.1895 

28  
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1 2 3 4 5 6 
      

1895 год 
      

6 оп.1, 
д. 56 

Дело по обвинению крестьянина д. Ку-
бян-Спочинок Кшкловской волости Аб-
драхима Шагиахметова в несвоевремен-
ной явке к исполнению воинской по-
винности 

03.08.1895 
18.07.1896 

46  

      
7 оп.2, 

д. 5 
Дело по расследованию кражи лошади у 
священника с. Мушерань Себеусадской 
волости Николая Михайлова Лебедева 

18.11.1895 
18.02.1896 

9  

 
1896 год 

      
8 оп.1,  

д. 8 
Дело о привлечении к ответственности за-
пасных нижних чинов - жителей Кшклов-
ской и Кулле-Киминской волостей за не-
явку их на поверочный сбор в г. Оренбург 
и несоблюдении правил учёта  

11.02.1896 
14.03.1899 

52  

      
1897 год 

      
9 оп.1, 

д. 82 
Переписка со статистическим отделени-
ем Министерства юстиции, председате-
лем Казанской судебной палатой о дос-
тавлении отчетных сведений. Ведомо-
сти, сведения о делопроизводстве и дея-
тельности уездного члена окружного 
суда, движении уголовных и граждан-
ских дел, числе и роде преступлений и 
др. за 1897 год 

01.02.1897 
27.02.1898 

26  

 
1899 год 

 
10 оп.1, 

д. 15 
Дело о денежном взыскании в пользу 
казны с крестьянина д. Семеновские 
Отары Файзуллы Гайнуллина за само-
вольную порубку казенного леса 

16.05.1899 
31.07.1900 

8  

      
1900 год 

      
11 оп.1, 

д. 18 
Переписка со статистическим отделени-
ем Министерства юстиции, председате-
лем  Казанского окружным суда о дос-
тавлении отчетных сведений. Ведомо-
сти, сведения о делопроизводстве и дея-
тельности уездного члена окружного 
суда, движении уголовных и граждан-
ских дел, числе и роде преступлений за 
1900 год 

02.05.1900 
22.01.1901 

18  
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1 2 3 4 5 6 
      

12 оп.1, 
д. 21 

Дело о денежном взыскании с крестья-
нина д. Памаштур Большешигаковской 
волости Василия Семенова Немцева за 
самовольную охоту на лося 

29.01.1900 
16.05.1901 

21  

      
1901 год 

      
13 оп.1, 

д.19 
Дело по обвинению крестьян д. Чедроял 
Себеусадской волости Николая Иванова 
и его жены Анны Павловой в беспатент-
ной виноторговле 

25.02.- 
12.07.1901 

47  

 
1904 год 

      
14 оп.2, 

д. 1 
Переписка с уголовным отделением 
Министерства юстиции, Казанским ок-
ружным судом полицейским надзирате-
лем г. Царевококшайска и др. по вопро-
сам обвиняемых и осуждённых лиц, о 
дате судебных заседаний Окружного су-
да, высылке марок судебных пошлин и 
др. Прошения, заявления крестьян, ме-
щан, купцов. Рапорты волостных прав-
лений 

22.12.1904 
21.12.1905 

85  

      
15 оп.1, 

д. 28 
Журналы судебных заседаний 11.02.- 

30.12.1904 
92  

      
1905 год 

 
16 оп.2, 

д. 3 
Переписка со статистическим отделени-
ем Министерства юстиции, с председа-
телем  Казанского окружным суда о 
доставлении отчетных сведений. Ведо-
мости, сведения о делопроизводстве и 
деятельности уездного члена окружного 
суда, движении уголовных и граждан-
ских дел, числе и роде преступлений и 
др. за 1905 год 

01.05.1905 
15.01.1906 

16  

      
17 оп.2,  

д. 2 
Журналы судебных заседаний 12.01.- 

13.12.1905 
86  

      
18 оп.2, 

д. 4 
Систематические (ежемесячные) ведо-
мости о деятельности судебного приста-
ва Казанского окружного суда, предос-
тавляемые уездному члену Казанского 
окружного суда по Царевококшайскому  
уезду 
 

05.02.- 
03.12.1905 

41  
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1 2 3 4 5 6 
      

19 оп.1, 
д. 49 

Дело по обвинению крестьянки д. Осип-
сола Себеусадской волости Агафьи 
Ивановой Тимофеевой в торговле казен-
ным вином без надлежащего разрешения 

19.10.- 
20.11.1905 

34  

      
1906 год 

      
20 оп.1, 

д. 80 
Журналы судебных заседаний 31.01.- 

30.12.1906 
102  

      
21 оп.1, 

д. 74 
Дело по обвинению сына чиновника 
Виктора Петрова Шонгутского о его 
проживании и переезде с одного места 
жительства на другое по чужому пас-
порту 

20.01.1906 
11.04.1908 

66  

      
22 оп.1, 

д. 77 
Дело по обвинению крестьянина  
д. Пимъялы Большешигаковской волос-
ти Алексея Архипова в нанесении ос-
корблений волостному старшине при 
исполнении им служебных обязанностей 

07.07.1906 
22.01.1907 

35  

      
1908 год 

      
23 оп.1, 

д. 88 
Журналы судебных заседаний 26.01.- 

31.12.1908 
166  

      
1909 год 

      
24 оп.1, 

д. 90 
Журналы судебных заседаний 29.01.- 

31.12.1909 
180  

      
1910 год 

      
25 оп.1, 

д. 97 
Журналы судебных заседаний 25.01.- 

30.12.1910 
264  

      
26 оп.1, 

д. 232 
Дело по иску Царевококшайской зем-
ской кассы мелкого кредита к крестья-
нину д. Петяково Петриковской волости 
Захару Николаеву Горелову о погаше-
нии им денежного долга в соответствии 
с долговым обязательством 

28.02.1910 
09.01.1913 

13  

      
27 оп.1, 

д. 285 
Дело по иску Царевококшайской зем-
ской кассы мелкого кредита к крестья-
нину поч. Березовка Ивану Степанову 
Лавренову о погашении им денежного 
долга в соответствии с долговым обяза-
тельством 

31.08.1910 
21.01.1913 

10  
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1 2 3 4 5 6 
      

1911 год 
      

28 оп.1, 
д. 103 

Журналы судебных заседаний 05.02.- 
23.12.1911 

156  

      
29 оп.1, 

д. 145 
Дело по иску Царевококшайской зем-
ской кассы мелкого кредита к крестья-
нину с. Сурты Петриковской волости 
Платону Трофимову Средину о погаше-
нии им денежного долга в соответствии 
с данной им распиской 

17.02.1911 
21.01.1913 

7  

      
30 оп.1, 

д. 99 
Дело по обвинению крестьянки д. Боль-
шая Ноля Вараксинской волости Улья-
ны Ивановой, снохи крестьянина Анд-
рея Федотова, в нанесении ему побоев 

09.05.- 
10.08.1911 

29  

      
31 оп.1,  

д. 135 
Дело по иску Царевококшайской зем-
ской кассы мелкого кредита к мастеру 
ремесленной школы г. Козьмодемьянска 
Виктору Елизарову Тотмашевскому о 
погашении им денежного долга в соот-
ветствии с долговым обязательством 

11.08.1911 
21.01.1913 

8  

      
1912 год 

      
32 оп.1, 

д. 291 
Дело по рапорту Себеусадского волост-
ного старшины о нанесении ему оскорб-
лений крестьянами д. Себеусад при ис-
полнении им служебных обязанностей 

05.07.1912 
10.01.1913 

18  

      
1913 год 

      
33 оп.1, 

д. 296 
Настольный реестр уголовных дел 14.01.- 

31.12.1913 
274  

      
1914 год 

      
34 оп.1, 

д. 302 
Реестр входящих бумаг (прошений, ис-
полнительных листов, копий обвини-
тельных актов и др.) 

01.01.- 
30.12.1914 

 

170  

      
35 оп.1,  

д. 298 
Дело по подозрению крестьянки  
д. Подмонастырской слободы Петриков-
ской волости Дарьи Карповой Юриче-
вой в сбыте фальшивой серебряной мо-
неты достоинством 50 копеек 

01.06.- 
23.09.1914 

9  

      
36  Старые описи № 1, 2  1891- 

1914 
29  

 


